
 

 

 

Калужская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

18.04.2023   №  872-п 

 

Об утверждении Порядка установления 

и взимания платы с родителей 

(законных представителей) за присмотр 

и уход за детьми в муниципальных 

бюджетных образовательных 

учреждениях, реализующих   

образовательные программы 

дошкольного образования, городского 

округа «Город Обнинск» 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 11 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», подпунктом 3 статьи 9, пунктом 3 статьи 65 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  постановлением 

Правительства Калужской области от 28.11.2022 № 924 «Об установлении 

максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

государственных и муниципальных образовательных организациях для каждого 

муниципального образования, находящегося на территории Калужской области, в 

зависимости от условий присмотра и ухода за детьми за один день пребывания 

ребенка с соответствующим режимом пребывания в группе в 2023 году», 

руководствуясь пунктом 12 статьи 8 Устава муниципального образования «Город 

Обнинск»,  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 



1. Установить плату, взымаемую с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных 

учреждениях, реализующих   образовательные программы дошкольного образования, 

городского округа «Город Обнинск» в следующих размерах (в день): 

- для групп полного дня (с 12-часовым пребыванием детей) – 138 рублей 00 

копеек; 

- для групп полного дня (с 12-часовым пребыванием детей) без 

предоставления питания по медицинским показаниям - 27 рублей 60 копеек; 

- для групп кратковременного пребывания детей (3 часа в день) без 

предоставления питания – 16 рублей 00 копеек; 

- для групп кратковременного пребывания детей (5 часов в день) с 

предоставлением питания  – 60 рублей 00 копеек. 

2. Утвердить Порядок установления и взимания платы с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных 

образовательных учреждениях, реализующих   образовательные программы 

дошкольного образования, городского округа «Город Обнинск» (далее - Порядок) 

(приложение). 

3. Постановление Администрации города Обнинска от 10.10.2014 № 1892-п   

«Об утверждении Порядка взимания родительской платы за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях и 

дошкольных группах муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Начальная школа - детский сад N 35» муниципального образования 

«Город Обнинск» считать утратившим силу. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с «01» мая 2023 года и подлежит 

официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на 

официальном сайте Администрации города Обнинска (www.admobninsk.ru).  

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города в сфере образования - начальника 

Управления общего образования Волнистову Т.В. 

 

 

 

Глава Администрации города                   Т.Н. Леонова 

п.п. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.admobninsk.ru/


 

СОГЛАСОВАНО: 

 

 

Заместитель главы Администрации города в 

сфере образования - начальник Управления 

общего образования 

 

 

                              Т.В. Волнистова 

  

  

Начальник Управления финансов 

Администрации города 

 

                              Л.И. Коновалова 

  

  

Начальник правового Управления 

Администрации города 

 

                              С.А. Помещикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Азизова В.Н. 

Тел. 39- 7-92-45 

 

 

 

Рассылка: 

Общий отдел-5 

Л.И. Коновалова - 1 

УОО-3   

 


	18.04.2023   №  872-п
	Об утверждении Порядка установления и взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях, реализующих   образовательные программы дошкольного образования, городского ...

